
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00414060- -UNC-ME#FCQ curso de posgrado “Avances en Materiales
Poliméricos Macro y Nanoestr
ucturados”

 
VISTO:

La nota presentada por las Dras. Cecilia Inés Álvarez Igarzabal y Marisa Martinelli  en donde solicita se apruebe el
dictado del curso de posgrado “Avances en Materiales Poliméricos Macro y Nanoestructurados” como curso de
Doctorado y Maestría de Formación Específica, válido para las Carreras de Doctorado y Maestría en Ciencias
Químicas.

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas.

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo de Posgrado y la Comisión de Posgrado.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Aprobar el dictado del curso de posgrado “Avances en Materiales Poliméricos Macro y
Nanoestructurados” como curso de Doctorado y Maestría de Formación Específica, a dictarse desde el 25 de julio al
05 de agosto del año 2022 teniendo como Directoras a las Dras. Cecilia Inés Álvarez Igarzabal y Marisa Martinelli  y
como docentes a los Dres. y Dras. Agustín González, César G. Gómez, Facundo Mattea, Gustavo Monti, Juan
Milanesio, Marcelo R. Romero, Matías Picchio, Micaela Macchione, Miriam C. Strumia, Raquel Martini, Marisa
Martinelli  y Cecilia Álvarez Igarzabal.

Carga Horaria: 40 horas teóricas

Créditos: 2 (dos).

Estudiantes de Doctorado de la FCQ con o sin cargo docente y de la UNC con cargo docente de la UNC (Res HCS
02/09): $0.00

Estudiantes de Posgrados y becarios, sin cargo docente en la UNC y de otras instituciones nacionales: $5000.00

Egresados/as profesionales (no inscriptos en posgrado): $5000.00

Estudiantes/profesionales extranjeros/as: USD 50.00



Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL VEINTICUATRO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-526-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 29 de Junio de 2022
		2022-06-27T13:42:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-29T11:11:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-29T11:11:03-0300
	GDE UNC




